

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr 370) 5 c. Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 206.

Czwartek 9. Września 1869

Rok wydania 59.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 8. września. Stan zdrowia Cesarza zupełnie zadawalniający. Cesarz przydywał w niedzielę w radzie ministrów, jutro ma przybyć do Paryża i odbyć przechadzkę po bulwarach. Usposobienie na giełdzie lepsze.

Londyn, 8. września. Z Washingtonu donoszą pod dniem 7. b. m., że rząd Stanów zjednoczonych zamierza uznać przynależność wyspy Kuby jeszcze przed otwarciem kongresu.

## Część urzędowa.

Na przedstawienie patrona szkoły w Duńkowiecach nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tejże szkole Michałowi Gótgurskiemu, dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1869.

Na przedstawienie gminy w Łyścu starym nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole Janowi Bilnikiewiczowi, dotychczasowemu nauczycielowi w Uhrynowie górnym.

Lwów dnia 27. sierpnia 1869.

Z rady szkolnej krajowej.

Na przedstawienie patrona szkoły w Tuczepach, nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tejże szkole Janowi Alexiewiczowi dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 25. sierpnia 1869.

Na przedstawienie gminy Białoobnożyca nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole Maksymilianowi Biało-ruskiemu, dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1869.

Na przedstawienie gminy w Bukaczowcach nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy tamtejszej szkole Stefanowi Kaszubnińskiemu, dotychczasowemu zastępcy nauczyciela.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1869.

Na przedstawienie c. k. krajowej Dyrekcji skarbu nadała Rada szkolna krajowa posadę rzeczywistego nauczyciela przy szkole ludowej w Jabłonowie Gustawowi Lewickiemu, kandydatowi nauczycielskiemu.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1869.

Powiatowymi inspektorami szkolnymi na Bukowinie zostali mianowani: dla Czerniowiec ksiądz Bazyli Illasiewicz radca konsystorski ob. gr. or., dla politycznego i szkolnego powiatu koemańskiego Jan Limberger profesor gymnazyalny w Czerniowcach; dla powiatu wyżnickiego Jan Fedkowiec-Horodyński przełożony gminy Storonetz - Putilla; dla powiatu storozynieckiego ksiądz Euzebiusz Popowicz profesor w instytucie teologicznym gr. or. w Czerniowcach; dla powiatu radwieckiego Jan Zybażyński dyrektor szkoły w Serecie; dla powiatu suchawskiego Jan Mitkiewicz dyrektor szkoły w Suczawie; dla powiatu kimpolungskiego Albert Rakwicz zarządca kopalni żelaza w Eisenau; dla powiatu czerniowieckiego Jan Dragli tymczasowy dyrektor dla szkoły nauczycieli ob. gr. or.; dla powiatu sereckiego Henryk Klauser profesor szkoły realnej wyższej ob. gr. or. w Czerniowcach.

## Część nieurzędowa.

„Gazeta narodowa“ podaje w artykule wstępnym Nru 229, jakoby zmiana §. 11. sejmowej ordy-

nacji wyborczej przez Wydział krajowy przygotowaną została. Podanie to nie zgadza się z faktycznym stanem rzeczy. Ustawę bowiem o zmianie §§. 11. i 13. sejm. ord. wybor. uchwalił Wysoki Sejm na posiedzeniu d. 30. grudnia 1866 na podstawie przedłożenia c. k. Rządu, wniesionego wprost do Sejmu i opracowanego w złożonej ad hoc komisji sejmowej.

„Presse“ podaje następujące telegramy z Pragi z d. 6. b. m. „W kołach czeskich są bardzo niezadowoleni z przebiegu uroczystości Hussa i twierdzą że się nie powiodła. Stronnictwo młodych Czechów przypisuje to zabiegom stronnictwa starych Czechów i duchowieństwa. W wczorajszym pochodzie, choć to była niedziela, wzięło udział zaledwie 4000 ludzi; stronnictwa starych Czechów nie było znowu. Nie przybyła nawet Rada miejska, która zresztą odmówiła wszelkiego zasłanku na uroczystość Hussa. Pochód do Hussinca liczył tylko 500 uczestników; w Strakonicy tylko członkowie „Sokoła“ urządzili przyjęcie; reprezentacja miejska nie wzięła w niem udziału.“

„Narodni Listy“ ogłaszają telegramy z Morawii pochwalające uroczystość Hussa i z miasteczka Welischbirken, które nie było reprezentowane na uroczystości. Biskup Jirsik zabronił tam odbycia misyi. „Sokoł“ był tam zagrożony od ludu. Reprezentacja gminna zażądała z tego powodu wydalenia Ligurianów występujących przeciw uroczystości Hussa.

W Budweis ukonstytuowało się d. 5. b. m. stowarzyszenie polityczne niemieckie i zaczęło swoje czynności od złożenia podziękowania i wyrażenia zaufania całemu ministerstwu za liberalne przeobrażenie Austrii.

O otwarciu zgromadzenia biskupów niemieckich w Fuldzie piszą do „Allg. Ztg.“ z Fuldy pod d. 1. września co następuje: „Tegoroczną konferencję biskupów otworzyło uroczyste Tedeum, które odprawił arcybiskup z Monachium. Z dygnitarzów kościelnych, którzy zapowiedzieli swoje przybycie i których imiona podały dzienniki, nie przybył tylko biskup bamberski, jak mówią, z powodu choroby. Pomiędzy biskupami odznaczał się imponującą postawą biskup Moguncyi, podczas kiedy arcybiskup koloński robił miłe wrażenie rysami twarzy, w których przebijała się inteligencja. W gronie duchownych widziano kapłana w podeszłym wieku o łagodnem wejściu, bez żadnych odznak wyższej godności, był to sławny dziejopis kościelny nowo obrany biskup w Rottenburgu. Na próżno szukaliśmy w licznych osobistościach klerykałnych takiej twarzy, w której rysach za pierwszym rzutem oka malowałby się podobny wyraz wysokiej inteligencji i siły ducha. W hierarchii kościelnej nosi on wprawdzie tylko honorową godność kanonika, gdyż nie chcąc rozłączyć się z katedrą nie przyjął ofiarowanego mu biskupstwa, ale w nauce imie jego zajmuje pierwszorzędne stanowisko. W obec wielkiej doniosłości zgromadzenia biskupów niemieckich, którzy porozumieć się pragną w kwestjach będących przedmiotem tegorocznego soboru, dyalektyka świetna tego męża wielkie wyrzec może następstwa. Niewiadomo, jak długo potrwa ta konferencja. Uchwały jej oczywiście zostają w tajemnicy.“

Oznaczony na dzień dzisiejszy przyjazd pruskiego króla, budzi tam nie małe zajęcie, tem bardziej, ile że król ominął przed ośmiu dniami miejsce to, udając się w okolice Frankfurtu, gdzie miały się odbyć wielkie rewije 21 dywizji połączonej z darmstadtzkim kontyngensem. Usiłowano powszechnie tę podróż króla wytłumaczyć niniejszą konferencją, co jednak jest wcale nieprawdopodobnem, gdyż ani tamtejszy biskup, który w Kassel widział się z królem, ani żaden z reszty biskupów pruskich, nie znajdował się na dworcu wtedy, gdy osobny pociąg króla w oznaczonym czasie t. j. przed czwartą godziną wraz

ze swiata królewską składającą się z 40 osób wjeżdżał na peron.“

Trzy królewskie komisje angielskie, którym polecono śledztwo w sprawie ogromnych przekupstw odkrytych przy skrutynium wyborów w Norwiche, Bridgevater i Beverby, rozpoczęły już swe urządowanie przesłuchiwaniami świadków w wymienionych miejscowościach. Rezultaty tego rozpoczętego śledztwa są zadziwiające. Pokazuje się bowiem, że niektórzy wyborcy ofiarowali istotnie swe głosy temu, kto najwięcej za to zapłacił, a niejeden wyborca wziął w końcu 20 funtów szterlingów a oddał głos swój kandydatowi przeciwnego stronnictwa. Przekupieni wyborcy są nader oszczędni w swych zeznaniach, toż komisja śledcza musi nieraz użyć środków przymusowych. Jeszcze 2. sierpnia dla przykładu i postrachu aresztowano w Norwiche jednego świadka, który zamiast odpowiedzi na postawione pytania, zerżył w sposób najtrywialniejszy całą komisję. Nie da się jeszcze oznaczyć stanowczo terminu, w którym komisja skończy swą czynność.

Przypadek zwrócił znowu powszechną uwagę na znaną już aż do przesyty bitwę pod Mentaną. Młody człowiek, który się przyłączył podówczas do wyprawy Garibaldiego i egzaltację swoją przepłacił utratą wolności, umarł temi dniami w rzymskim więzieniu śledczem. Mały zeszyt, który znaleziono w jego spuściznie, zawiera w sobie obraz wszystkich dolegliwości doznanych w więzieniu śledczem, które opisał w sposób mocno wzruszający. Rękopis ten po śmierci jego drukiem ogłoszony, wywołał powszechną sensację, co skłoniło prezydenta gabinetu włoskiego do wystosowania prośby do francuskiego rządu, by ten ujął się za tymi poddanymi rzymskimi, którzy jeszcze dzisiaj jęczą w więzieniach śledczych za współudział w chybionem powstaniu. Odpowiedź na tę prośbę wypadła bardzo pomyślnie i pan Bameville, poseł francuski przy dworze rzymskim, otrzymał zlecenie, by wszelkimi możliwymi środkami starał się o ulżenie losu tych więźniów.

„Patrie“ upewnia, że Don Carlos wieścił w zatoce Guipuscoa na okręt cudzoziemski, który, jak słychać, udaje się do Anglii. Nie zrzekając się swych zamysłów książę uznaje, że obecnie przedłużenie walki nie mogłoby doprowadzić do żadnych rezultatów; odkłada więc ją do stosowniejszej chwili. Podczas swego pobytu w południowych prowincjach Hiszpanii Don Carlos walczyć musiał na każdym kroku z trudnościami i ciąglem niebezpieczeństwem. Raz nawet tylko swej rozpaczliwej odwadze i waleczności otaczającej go szczupłej eskorty zawdzięcza ocalenie, gdyż inaczey niechybnie wpadłby był w ręce silniejszego o wiele nieprzyjaciela.

Nadzwyczajną czternastodniową sesję izb rumuńskich zagał w Bukareszcie d. 6. b. m. prezydent ministrów odczytaniem książęcego messażu. Mesaż oznajmia, że książę wybiera się w podróż na zachód dla odwiedzenia monarchów, którzy gwarantowali całość Rumunii. Dalej wspomina o przyjacielskiem przyjęciu jakiego doznał książę od Cara w Liwadii a nareszcie o jednostajnym postępie i pomyślności kraju.

## Kronika.

— J. C. M. arcyksiężna Marya Immaculata, małżonka J. C. M. arcyksięcia Karola Salwatora podwiła szczęśliwie w Altmünster pod Gmünden d. 5. b. m. córkę. Arcyksiężna jakoteż i nowonarodzona arcyksiężniczka mają się dobrze.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczór w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Sprawy z ostatniego posiedzenia zażęte, mianowicie: 1) Dekret Rady szkolnej krajowej w sprawie tutejszych szkół ludowych. (Ciąg dalszy). Sprawozd. radny ks. Formanios. 2) Podanie dyrekcji gimnazjum Franciszka









**(2109) Licytations-Rundmachung. (1)**

Nro. 2277. Von Seite der k. k. Militär-Bau-Direction in Lemberg wird bekannt gemacht, daß wegen Sicherstellung der in den Jahren 1870, 1871 und 1872 erforderlichen Erd-, Maurer-, Steinmetz-, Zimmermanns-, Tischler-, Schlosser-, Glaser-, Spengler-, Anstreicher-, Schmied-, Binder-, Brunnen-, und Wagnerarbeiten, dann Eislerwaaren-Lieferung, sowie Kanal- und Senkgruben-Reinigung, bei den militär-österreichischen Gebäuden am Hauptposten Lemberg Donnerstags den 14. October 1869 um 10 Uhr Vormittags in der k. k. Militär-Bauverwaltungskanzlei zu Lemberg (Wallgasse Nr. 891 $\frac{1}{2}$ , 2. Stock) die Offertverhandlung abgehalten werden wird.

Die Offerte müssen folgenden Bedingungen entsprechen, wenn sie zur Annahme geeignet befunden werden sollen:

1. Müssen dieselben mit einer Stempelmarke von 50 Kr., dann mit einem im Laufe dieses Jahres ausgestellten Certificate der hiesigen Handels- und Gewerbestammer, oder einem ortsbürgerliche Zeugnisse über die Solidität, Unternehmungsfähigkeit und Vermögensumstände des Offerenten versehen und gehörig gestegelt sein, den Anbot im Procenten-Nachlaß oder Zuschuß auf die bezüglichen Grundpreise, sowohl in Ziffern als in Buchstaben, dann die Unterschrift des Offerenten mit Vor- und Zunamen, das Datum, sowie die Angabe des Wohnortes desselben enthalten.

2. Müssen die Offerte am obbezeichneten Tage spätestens um 10 Uhr Vormittags in der k. k. Militär-Bauverwaltungskanzlei überreicht sein, wo auch die Bedingungen dieser Verhandlung einzusehen sind.

3. Jedem Offerte muß das Badium, welches wie folgt festgesetzt wird, oder eine ämtliche Bescheinigung über den Betrag desselben bei einer Militärcasse beiliegen, und zwar:

für Erd-, Maurer- und Steinmetz-	Arbeiten mit	400 fl. öst. W.
für Zimmermanns-Arbeiten mit	200	" "
für Tischler-Arbeiten mit	125	" "
für Schlosser-Arbeiten mit	125	" "
für Glaser-Arbeiten mit	50	" "
für Anstreicher-Arbeiten mit	50	" "
für Spengler-Arbeiten mit	100	" "
für Schmied-Arbeiten mit	75	" "
für Binder-Arbeiten mit	30	" "
für Wagner-Arbeiten mit	20	" "
für Brunnen-Arbeiten mit	50	" "
für Eislerwaaren-Lieferung	50	" "
für Kanal- und Senkgruben-Reinigung	150	" "

Das Badium, welches der Ersteher der bezüglichen Arbeits-Lieferung auf's Doppelte zu ergänzen hat, kann im Baaren, in Staats-Obligationen nach dem bürgerlichen Kurse, oder in fidejussorischen, von der k. k. Finanz-Procuratur als annehmbar anerkannten Bürgschafts-Instrumenten bestehen; die im Baaren erlegte Caution kann nachträglich gegen derlei Obligationen oder Instrumente ausgewechselt werden.

4. Müssen die Offerte auf die Uebernahme einzelner oder sämtlicher Professionisten-Arbeiten der Station lauten, und alle in einem Tarife enthaltenen Artikel werden nur als Gesamt-Unternehmung vergeben, daher Seitens des k. k. Militär-Merars bei Genehmigung der Bestote einzelne Arbeits- oder Lieferungs-Artikel nicht ausgeschloffen. Ferner darf nur mittelst Gesamt-Nachlässen oder Zuschüssen von oder zu den Einheitspreisen sämtlicher in einem Tarife enthaltenen Posten-Artikel licitirt, respective offerirt, keineswegs aber ein verschiedener Procenten-Nachlaß oder Zuschuß bezüglich einzelner Tarifsposten angeboten werden.

5. Muß in einem Offerte bei mehreren gemeinschaftlichen Offerenten die Solidarverpflichtung derselben dem Aerar gegenüber enthalten sein.

6. Die Offerenten werden aufgefordert, die Licitation-Bedingnisse und Tarife vor Ueberreichung ihrer Offerte, persönlich oder mittelst eines gehörig legitimirten Vertreters zu unterfertigen, widrigenfalls ihre Offerte als nicht vorhanden betrachtet werden müssen.

Ferner haben die Offerte die ausdrückliche Erklärung zu enthalten, daß der Offerent sich den ihm bekannten und von ihm oder seinem Nachhaber unterfertigten Licitation-, respective Contracts-Bedingnissen und Tarifen unterwerfe.

7. Auf Offerte, welche den obbeschriebenen Bedingungen nicht vollkommen entsprechen, wird ebenso wie auf nachträgliche, erst nach Beginn der Verhand-

lung überreichte Offerte, diese mögen wie immer beschaffen sein, sowie auf Anbote auf telegraphischem Wege, keine Rücksicht genommen werden.

8. Jene Unternehmer, welche auf die Ueberlassung der Senkgruben-Reinigung licitiren wollen, haben dem Offerte auch die Concession zur Ausübung dieses Geschäftes beizulegen, da sonst ihre Anbote gar nicht berücksichtigt werden würden.

9. Offerte, wornach Jemand unter Beziehung auf andere Offerte um Ein oder mehrere Procente besser bietet, als der ihm zur Zeit noch unbekannteste Bestbieter, werden nicht beachtet.

10. Offerts-Formularien werden von der k. k. Militär-Bau-Direction ausgegeben.

Von der k. k. Militär-Bau-Direction.  
Lemberg, am 11. August 1869.

**(2128) E d y k t. (1)**

Nr. 45786. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie jako władza nadkuratelnarna ogłasza niniejszem, że nad małoletnim Stanisławem Zielńskim, synem p. Józefa Zielńskiego, obywatela i radnego miasta Lwowa, władza ojcowska na czas nieograniczony przedłużona została.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 4. września 1869.

**(2120) E d y k t. (1)**

L. 11037. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z życia i miejsca pobytu niewiadomym Antoniego Byrystawskiego, Piotra Borystawskiego, Józefa Hofmana, Zosię z Lipskich imo voto Borystawską, 2do voto Skrodzkę, Antoninę z Dembowskich Bielecką, Ludmilę Dembowską, Tomasza Dębickiego, Teofila Dębowskiego, Karola Borystawskiego, Norberta Harasiewicza, Józefa Onyszkiewicza i Eugeniusza Onyszkiewicza, a w razie ich śmierci spadkobiercom ich z życia i miejsca pobytu niewiadomym niniejszem wiadomo czyni, iż przeciw nim gmina miasta Stanisławowa na dniu 2. sierpnia 1869 pozew o orzeczenie wniosła, że prawo do sumy 5000 zł. w w. w stannie biernym dóbr Knihinina i Jurydyki extrynitarskiej Zabłotów zwanej, do gminy miasta Stanisławowa należących, Libr. Dom. 119. pag. 277. n. 171. on. zaindebultowane jako zadawnione zgłosiło, że zatem suma ta ze stanu biernego tych dóbr wykstadulowaną być ma, który pozew na dniu dzisiejszym do l. 11037 do ustnej rozprawy na dzień 28. września 1869 godziny 9. przed południem zadekretowany i ustanowionemu dla z życia i miejsca pobytu niewiadomych kuratorowi p. adwokatowi Tutak z zastępstwem p. adwokata Dra. Wurtza doręczony został.

Wzywa się więc wymienionych pozwanych, ażeby na wyznaczonym terminie celem wniesienia obro-ny albo oświadczenia w tutejszym sądzie staneli, albo wezwaniu przed terminem swoje prawne wywody z informacją ustanowionemu dla nich kuratorowi udzieli-ly, lub też innego zastępcę sobie obrali i o tem ten sąd uwiadomili, inaczey bowiem skutki złe dla nich wyniknąć mogące samym sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 7. sierpnia 1869.

**(2113) E d y k t. (1)**

L. 30153. C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, że na zaspokojenie wywalczonej przez p. Wiktorję Poradowską przeciw p. Ludwikowi Borowskiemu sumy 577 zł. 50 kr. w. a. z prowizją 5proc. od dnia 24. września 1860 bieżąca, tudzież na zaspokojenie wywalczonej przeciw pani Franciszce Borowskiej sumy 682 złr. 50 kr. wal. a. z prowizją 5proc. od d. 24. września 1861 bieżąca wreszcie celem zaspokojenia kosztów egzekucyjnych 18 zł. 25 kr. w. a. i 50 zł. 23 kr. w. a. dozwała i rozpisuje się przymusową licytacyjną sprzedaż należących do Ludwika Borowskiego  $\frac{1}{2}$ / $\frac{2}{5}$  części i należących do Franciszki Borowskiej  $\frac{9}{10}$ / $\frac{2}{5}$  części realności we Lwowie pod l. 468 $\frac{1}{2}$ , położonej, która to licytacyjna sprzedaż w jednym terminie dnia 4. listopada 1869 o godzinie 10. przed południem pod następującymi odbędzie się warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie zbadana cena szacunkowa powyższych części realności, a to kwota 4257 zł. 20 kr. w. a. jako cena wywołania należących, do Ludwika Borowskiego  $\frac{1}{2}$ / $\frac{2}{5}$  części, zaś kwota 3349 zł. 13 $\frac{1}{2}$  kr. jako ceną wywołania należących do Franciszki Borowskiej  $\frac{9}{10}$ / $\frac{2}{5}$  części rzeczony realności.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest sumę 380 zł. w. a. w gotówce, książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego albo w obligacjach indemnizacyjnych podług kursu na dniu licytacji istniejącego, jednak imienną wartość nie przewyższającego do rąk komisji licytacyjnej jako zakład złożyć.

3. Na powyższym terminie licytacyjnym osobno  $\frac{1}{2}$ / $\frac{2}{5}$  części realności Ludwika Borowskiego a osobno  $\frac{9}{10}$ / $\frac{2}{5}$  części realności, Franciszki Borowskiej własne, a to nawet niżej ceny wywołania za każdą ofiarowaną najwyższą cenę sprzedane będą.

O ciężarach i długach tę realność obciążających, jako też o wysokości podatków można zasięgnąć wiadomości w tabuli miejskiej i w c. k. urzędzie podatkowym.

O czem się obydwie strony, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych i współwłaścicieli realności, między tymi niewiadomych z życia i miejsca pobytu Michała Gruszczyńskiego, Antoniego Gruszczyńskiego jako spadkobierce Jana i Antoniny Gruszczyńskich i Rozalii Ahryrowską, spadkobierczynię po Jozefie Wesołowskiej, wreszcie wszystkich tych wierzycieli, którzyby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny niemogła zawczasu być doręczoną, lub którzyby dopiero po 7. lutego 1869 do tabuli weszli, przez kuratora postanowionego w osobie p. adwokata Dra. Skałkowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dziadowskiego i przez edykta zawiadamia.

Lwów, dnia 31. lipca 1869.

**(2126) Obwieszczenie. (1)**

L. 1684. Podaje się do powszechnej wiadomości, że w skutek rekwizycji c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 8. czerwca 1869 l. 9326 w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 26. stycznia 1869 l. 1198 celem zaspokojenia wierzytelności wekslowej Mojżesza Dawida Kachane przeciwko Lotti Birnsteinowej w kwocie 300 złr. w. a. z procentami po 6proc. od dnia 13. października 1868 bieżącymi, tudzież przyznaniem już kosztami w kwocie 10 zł. 47 kr. i 4 zł. 57 kr. w. a. obecnie się przyznającymi w umiarkowanej kwocie 4 zł. 46 kr. dnia 16. września 1869 o godzinie 10. rano na Kłaśnie w handlu dłużniczki Lotti Birnsteinowej własnych, a protokołem z dnia 24. lutego 1869 pod dniem 26go kwietnia 1868 do l. 6029 do wiadomości sądu przyjętym, na rzecz Mojżesza Dawida Kachane zajętych i oszacowanych, rozpocznie się publiczna przymusowa sprzedaż sukien i innych towarów.

Z powodu mnogości tych towarów drugi termin licytacji na dzień 23. września 1869 o godzinie 10. rano rozpisany zostaje, na którym zajęte rzeczy i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Chęć licytowania mający zechcą się, zaopatrzeni w gotowe pieniądze na czasie i miejscu licytacji znajdować.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Wieliczka, dnia 4. sierpnia 1869.

**(2118) Obwieszczenie konkursu. (1)**

L. 4503. Celem nadania przez śmierć opróżnionej koncessyi do założenia drugiej publicznej apteki w Rzeszowie rozpisuje się niniejszem konkurs.

Dotyczące podania zaopatrzone w dowody potrzebnego uzdolnienia dotychczasowego zatrudnienia i posiadania dostatecznego majątku, do 25. września 1869 tutejszemu c. k. urzędowi przedłożyć należy.

Z c. k. starostwa.  
Rzeszów, dnia 25. sierpnia 1869.

**(2088) E d i c t. (3)**

Nro. 44500. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der dem Wohnorte nach unbekante Kunstreiter G. Hüttemann hiemit in Kenntniß gesetzt, daß Josef Bach, Geschäftsmann in Lemberg, sub Nr. 156 $\frac{1}{2}$ , wohnhaft, wider denselben am 14. August 1869 z. Bl. 44500 (in Besuch) um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 500 fl. öst. W. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des Belangten G. Hüttemann unbekannt ist, wird denselben auf dessen Gefahr und Kosten der Herr Landesadvocaten Dr. Wolski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Dziadowski zum Curator bestellt, dem Ersteren die Zahlungsaufgabe zugestellt, und hievon G. Hüttemann mit vorstehendem Edicte verständiget.

Lemberg, am 25. August 1869.

**Doniesienia prywatne.****C. k. uprzyw. Towarzystwo kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej.****Obwieszczenie.**

Ostatnia przeszkoda wezbraniem Prutu przy moście kolejnym w Lubkowcach zrzadzona, została już usunięta,

przezo od 5go b. m. pociągi osobowe i ciężarowe podług istniejącego planu przechodzić będą.

Od tego dnia począwszy będą zatem podróźni, pakunki, przesyłki pospieszne i towarowe od i do wszystkich stacyj kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej jak przedtem transportowane.

Lwów, 5. września 1869.

Dyrekcya ruchu.